全日ア連競技 25-038号

                             2025年 9月 18日

加盟団体 各位

(公社)全日本アーチェリー連盟

               競技部長 小 杉  理 加

                                         (公印省略)

第 67回全日本ターゲットアーチェリー選手権大会

監督・コーチの申請について

上記競技会の監督・コーチ（以下、帯同コーチ）について、下記の通り申請を受け付けます。

1. 競技規則等

全日本アーチェリー連盟競技規則 2024～2025年

全日本アーチェリー連盟 監督・コーチに関する規程 による

2. 申請資格

① 2025年度(公社)全日本アーチェリー連盟に会員登録済みの者とします。

② （公財）日本スポーツ協会（以下、JSPO）公認スポーツ指導者資格アーチェリーコーチ1以上の資格

を有する者とします。

ただし 2030 年度までの時限措置として、スポーツ指導者養成講座を修了し、資格登録待ちの者

についても、資格取得者とみなします。

3. 申請方法

① 帯同コーチの申請は、下記 URL または 2 次元バーコードよりアクセスし、当該選手または選手の

所属団体（勤務先・学校・チーム）が行ってください。

② 申請はコーチ 1名に対して行うものとし、選手の所属団体（勤務先・学校・チーム）ごとに申請してく

ださい。

➢ 一人のコーチが、所属団体（勤務先・学校・チーム）が異なる複数の選手の帯同コーチをする場

合は、選手の所属ごとに申請を行ってください

➢ 一人のコーチが、同一所属団体（勤務先・学校・チーム）の複数の選手の帯同コーチをする場合

は、1回の申請となります。

③ 競技場内に入場可能な帯同コーチは、所属団体（勤務先・学校・チーム）の競技会出場選手の総数を

超えない人数とします。ただし、コーチエリアに入場可能な人数は、選手 1 名に対して帯同コーチ１

名とします。

④ 帯同コーチは、競技会場の受付にて会員カードおよび JSPO 公認スポーツ指導者登録証を提示し

て、コーチ証を受け取ってください。

https://forms.gle/Qi6VCfg6L9J7N6Qp9

4. 申請期間

2025年 9月 27日（土）～10月 7日（火） 17時厳守

5. エントリーフィ

1申請につき 5,000円

＜振込先＞

名   義  全日本アーチェリー連盟

銀行口座  みずほ銀行  渋谷支店  普通 1581848

振込期日  ２０２５年 10月１４日(火)

申請受付後、申請者のメールアドレス宛に内容確認のお知らせを送付いたします。必ず内容をご確認の

うえ、申請者ご本人が振込を行ってください。

なお、帯同コーチ申請にかかるエントリーフィについては、指定口座への振込をもって申請完了といた

します。請求書および領収書の発行は原則として行いませんので、振込明細書を各自で保管・ご利用く

ださい。

※請求書が必要な場合は、申請前に事務局までご相談ください。

6. その他

① 帯同コーチは競技エリアに入場することができますが、競技中はコーチエリアより前方に出ること

はできません。

② 帯同コーチにはコーチ証、大会プログラム、および選手待機エリア内に椅子を用意します。

③ 競技場内ではコーチ証を必ず携行し、明瞭に見える位置に付けてください。

④ 帯同コーチの服装は競技規則の服装規定によるものとする。帯同コーチの上衣は選手と同一のユ

ニフォーム、あるいは選手と同一の色彩のもので同じチームと認識し易いものを着用してください。

この規定に違反するとみなされた場合は、コーチエリアでのコーチングを認めません。

⑤ 帯同コーチに以下の違反が認められた場合、競技委員長より厳重注意を与えます。2 回目以降の

違反についてはコーチ証をはく奪し、競技エリアからの退去を申し渡します。

1） 資格違反

2） 競技会要項、競技会出場規定などへの規則違反

3） 不適切な言動など

以上